PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERICIO FISCAL 2023
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

TECPATAN
CONCEPTO
IMPORTE
SERVICIOS PERSONALES 18,062,949.53
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 13,989,428.61
PERMANENTE.
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 2,324,842.32
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,748,678.60
SEGURIDAD SOCIAL 0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00
PREVISIONES 0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 1,340,711.30
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 177,811.30
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 51,200.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 0.00
COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 30,000.00
REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 64,000.00
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 853,200.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 23,500.00
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 141,000.00
SERVICIOS GENERALES 3,504,650.21
SERVICIOS BASICOS 76,000.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 400,000.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y 512,000.00
OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 16,000.00
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO 43,500.00
Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 181,849.46
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 91,600.00
SERVICIOS OFICIALES 2,138,700.75
OTROS SERVICIOS GENERALES 45,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 4,204,874.65
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 3,036,853.92
PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00
AYUDAS SOCIALES 1,168,020.73

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00



TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PROPIO
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TiTULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Total General

ELABORO

0.00

0.00
0.00
0.00

350,000.00

350,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,662,576.18

2,062,576.18
600,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

62,942,872.00

0.00
62,942,872.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

93,068,633.87
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