PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERICIO FISCAL 2023 CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO TECPATÁN

CONCEPTO

CONCEPTO	IMPORTE
SERVICIOS PERSONALES	18,062,949.53
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.	13,989,428.61
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	2,324,842.32
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	1,748,678.60
SEGURIDAD SOCIAL OTRAS PRESTACIONES COCIAL ES Y ECONÓMICAS	0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÔMICAS	0.00
PREVISIONES PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,340,711.30
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	177,811.30
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	51,200.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	30,000.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	64,000.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	853,200.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	23,500.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	141,000.00
SERVICIOS GENERALES	3,504,650.21
SERVICIOS BÁSICOS	76,000.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	400,000.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	512,000.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	16,000.00
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	43,500.00
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	181,849.46
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	91,600.00
SERVICIOS OFICIALES	2,138,700.75
OTROS SERVICIOS GENERALES	45,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	4,204,874.65
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	3,036,853.92
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00
AYUDAS SOCIALES	1,168,020.73
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00
DONATIVOS	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	350,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	350,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00
BIENES INMUEBLES	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	2,662,576.18
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	2,062,576.18
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PROPIO	600,000.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	62,942,872.00
PARTICIPACIONES	0.00
APORTACIONES	62,942,872.00
CONVENIOS	0.00
DEUDA PÚBLICA	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0.00

Total General 93,068,633.87

ELABORÓ

CARLOS ALBERTO CASTELLANOS MARTINEZ